



**Handy-Versicherung
Registrierungs-/Änderungsformular für Inhaber einer Mastercard Basis**

◀ Erstregistrierung	◀ Nachregistrierung (bei Wechsel des Handys)	◀ Vertrags- handy	◀ Prepaid- handy
---------------------	---	----------------------	---------------------

Handy-Besitzer/Mastercard Basis-Karteninhaber

Anrede		
Vorname		
Nachname		
Straße/Haus-Nr.		
PLZ/Ort		
Girokonto-Nr. bei der Sparkasse KölnBonn		(Konto, über das die Kreditkarte abgerechnet wird)
Mastercard Basis-Karten-Nr.	XXXXX XXXXX	(nur die letzten 8 Stellen der Kreditkarten-Nr. eintragen)
Serien-Nr. (IMEI) * (15 Stellen)		
Gerätetyp (Hersteller und Modell) (z.B. Apple iPhone 7 o. Samsung Galaxy S7)		
Mobilfunk-Rufnummer	/	

* Elektronische Geräte-Nr. des Handys. Die Nummer ist auf dem Typenschild des Gerätes (meist unter dem Akku) zu finden oder über die Tastenkombination *#06# zu ermitteln.

Die Handy-Versicherung der HanseMerkur Allgemeine Versicherung AG greift bei Verlust des bei HanseMerkur vorab registrierten Mobiltelefons durch Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Plünderung. Die Entschädigungshöhe richtet sich nach dem Neuwert abzgl. einem Selbstbehalt von 25 EUR und ist je registriertem Mobiltelefon und Prepaidkreditkarte auf maximal 250 EUR begrenzt. Bei einem Teilschaden werden die Wiederherstellungskosten ersetzt. Gebühreneinheiten, die missbräuchlich mit dem entwendeten Mobiltelefon entstehen, sind bis max. 50 EUR versichert. Näheres siehe Versicherungsbedingungen.

Im Schadenfall erstatten Sie bitte unverzüglich (innerhalb von 24 Stunden) Anzeige bei der Polizei.

Vergessen Sie bitte nicht, beim Wechsel Ihres Mobiltelefons das neue Handy wieder registrieren zu lassen, da ansonsten kein Versicherungsschutz besteht!

Das Schadensformular für die Handy-Versicherung können Sie bei Bedarf unter der Servicehotline 0221 226 55051 anfordern.

Hinweis gemäß Bundesdatenschutzgesetz (BDSG)

Wir informieren Sie hiermit, dass im Vertrags- und Schadenfall die Daten gespeichert und ggf. an die in Frage kommenden Verbände der Versicherungswirtschaft und die betreffenden Rückversicherer zum gleichen Zweck übermittelt werden, soweit dies zur ordnungsgemäßen Durchführung der vertraglichen Beziehungen erforderlich ist. Die Vorschriften des Bundesdatenschutzgesetzes zur Datenübermittlung bleiben unberührt. Die Anschrift der jeweiligen Datenempfänger wird auf Wunsch mitgeteilt. Eine Nutzung darüber hinaus findet nicht statt.

.....
Ort, Datum

.....
Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift der/des gesetzlichen Vertreters)

HanseMercur Allgemeine Versicherung AG
Registrierung Handy-Versicherung
Siegfried-Wedells-Platz 1
20354 Hamburg